



MINISTER  
NAUKI I SZKOLNICTWA WYŻSZEGO

prof. Barbara Kudrycka

MNiSW-DS-1700-2358-1/AS/10

Warszawa, 06 lipca 2010 r.

**Szanowny Pan  
Bogdan Borusewicz  
Marszałek Senatu RP**

*Szanowny Panie Marszałku,*

w związku z oświadczeniem senatora Piotra Kalety w sprawie planowanego wprowadzenia odpłatności za drugi kierunek studiów, przesłanym przy piśmie nr BPS/DSK-043-2793/10 z dnia 18 czerwca 2010 r., pragnę przedstawić poniższe stanowisko.

Troska o zwiększenie dostępności do studiów, szczególnie dla osób mniej zamożnych, jest ważnym motywem reformy szkolnictwa wyższego przygotowanej w moim resorcie i przełożonej już na projekty nowelizacji ustaw regulujących funkcjonowanie tego sektora. Elementem tych zmian jest zachowanie prawa do nieodpłatnego studiowania drugiego kierunku studiów stacjonarnych w uczelniach publicznych dla 10% najlepszych studentów, wyłanianych na podstawie list rankingowych. Biorąc pod uwagę fakt, iż obecnie średnio ok. 10% studentów uczelni publicznych w Polsce studiuje równoległe dwa i więcej kierunków, proponowana zmiana nie ogranicza możliwości korzystania z tego uprawnienia, a jedynie je ukierunkowuje w stronę najlepszych studentów. Nowe rozwiązanie nie będzie dotyczyło studentów, którzy rozpoczęli już i kontynuują kształcenie na drugim kierunku studiów stacjonarnych w uczelniach publicznych.

Zaproponowanie tego elementu reformy szkolnictwa wyższego poprzedziły konsultacje z publicznymi uczelniami. Dane zebrane w ten sposób, a także obiektywna konieczność ustalania przez uczelnie publiczne limitów przyjęć na studia stacjonarne – limitów uwzględniających liczbę studentów na drugim kierunku – stały się racjonalnymi przesłankami dla zaproponowanego rozwiązania problemu.

Na zakończenie pragnę zauważyć, że wdrożenie Krajowych Ram Kwalifikacji, a wraz z nimi programowej autonomii uczelni, umożliwi tworzenie elastycznych studiów interdyscyplinarnych, co znacznie zmniejszy wśród studentów potrzebę studiowania drugiego kierunku.

*Z wyrazami szacunku,*